Sebelum Maulana Malik Ibrahim datang ke Pulau Jawa, sudah
ada masyarakat Islam di daerah-daerah pantai utara. Termasuk di desa Leran. Hal itu
bisa dibuktikan dengan adanya makam seorang wanita bernama Fatimah Binti Maimun
yang meninggal pada tahun 475 Hijriyah atau pada tahun 1082 M. Jadi sebelum
jaman Wali Songo, Islam sudah ada di pulau Jawa, yaitu daerah Jepara dan Leren.
Tetapi Islam pada masa itu masih belum berkembang secara besar-besaran. Maulana
Malik Ibrahim yang lebih dikenal penduduk setempat sebagai Kakek Bantal itu
diperkirakan datang ke Gresik pada tahun 1404 M.